
REGIONE PIEMONTE                                                       PROVINCIA DI BIELLA 

 

                                                          

                                                                                                                                                  

COMUNE DI CAVAGLIA’ 
Via Mainelli, 8 - 13881 CAVAGLIA’ 

 
 

DECRETO N. 5 – 08/03/2024 

 

 

IL SINDACO 

 

- Visto il Decreto Sindacale n. 1 dell’08.02.2024 con il quale è stato nominato Segretario Comunale a 

scavalco della segreteria comunale di Cavaglià, la Dott.ssa Emma Amore con decorrenza 05.02.2024; 

  

- Visto il Regolamento Comunale Ordinamento Uffici e Servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 171/2020 e ss.mm.ii. con la quale venivano individuate anche le competenze del 

Segretario Comunale; 

 

Spiegato che nel presente momento storico gestionale necessita individuare un punto di riferimento unitario 

quale imputazione di ogni problematica e decisione relativa alla politica di organizzazione e di gestione del 

personale, e che esso non può essere individuato se non nel Segretario Comunale; 

 

Considerato quindi opportuno assegnare ogni funzione gestionale di responsabile del Personale, relativamente 

all’applicazione di tutti gli istituti giuridici – economici dei CCNL, del regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi e delle altre norme vigenti, al Segretario Comunale Dott.ssa Emma Amore; 

 

Rilevato che ai sensi dell’art. 97, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 il Segretario Comunale “esercita ogni altra 

funzione attribuitagli dallo Statuto e dai Regolamenti, o conferitagli dal Sindaco; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

DECRETA 

 

 

Di nominare il segretario Comunale dell’Ente, Dott.ssa Emma Amore: RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PERSONALE. 

 

  

Cavaglià 08.02.2024                                                                      IL SINDACO 

                                                                                                        Mosè Brizi   

In originale firmato  

 


